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Ansaitun kesäloman jälkeen oppilaat ja opettajat ovat sitten palanneet kou-
luihin. Näin siltikin, vaikka tuo ansaittu-sana onkin saanut yleisönosastoil-
la päällensä tietämätöntä, kateellista ja pahantahtoistakin kiistämistä. Var-
sinaiseen viisastenkiveen on päädytty opettajien kesälomautuksia ehdotte-
levissa raapusteissa. Kas kun eivät kutsuneet menettelyä tulospalkkioksi 
opettajille. Edes vaikeina aikoina ei pitäisi unohtaa vanhaa viisautta: 
”Työmies on palkkansa ansainnut.” Emme varmasti ole ehdottelemassa 
eläkkeiden leikkauksia, meitä enemmän ansaitsevien palkkojen alennuksia 
tai sairaiden hoitamatta jättämistä. Emme elä ”joku toinen hoitakoon 
homman”-periaatteen mukaan, mutta ei meille sovi sekään, että vain meis-
tä tehtäisiin tämän laman maksumiehiä.   Ei ole syytä unohtaa, että talou-
den nousun kerran alkaessa kohisevista rahavirroista ohjautuu opetustoi-
meen kokemustemme mukaan vain puroja ja nekin useiden vuosien vii-
veellä. Parhaimmillaankin, voitaisiin kohtuuttomuuteen syyllistymättä 
opettajanhuoneen nurkkapöydästä 
murista.  
 
Vaadimme vaikeassakin talousti-
lanteessa opetukselle suunnattavi-
en varojen riittävyyttä opettajille 
lainsäädännössä annettujen tehtä-
vien toteuttamiseksi.  Työttömyy-
den ennakoidaan pahimmallaan 
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kipuavan 14 prosenttiin ensi vuonna. Kaikki tietävät tämän näkyvän kou-
luissa. Muistissamme ovat edellisen laman kokemukset. Nuoremmat kysy-
kööt kokeneemmilta kollegoilta. Asian hoitamatta jättäminen on niin kal-
lista, ettei siihen voi olla varaa. 
 
Tulevan vuoden talousarviota valmisteltaessa sangen keskeisistä luvuista 
ja niiden merkityksestä vallitsee paikoin, jos ei aivan sota, niin ainakin 
suurehko erimielisyys. Vaje tulee kiistämättä olemaan merkittävä. Opetus-
toimea ei tulla jättämään leikkausten ulkopuolelle.  
 
Välillä tuntuu kuin yritettäisiin ynnätä yksi plus yksi ja saada tulokseksi 
kolme. Tilanteen ollessa mainitun kaltainen, on meidän tuotava näkemyk-
semme selkeästi ilmi ja oltava mukana vaikuttamassa. En varmasti ole eri-
tyisen pessimistinen väittäessäni, ettei vuoden 2010 talousarvio tule lähes-
kään kaikilta osin toteuttamaan kohtuullisia toiveitamme.  

 
Osana hallinnon ja tilankäytön 
tehostamista on Vantaalla paikoin 
leikattu koulusihteeriresurssia. 
Rehtoreiden hallinnollisten tehtä-
vien lisääntyminen voi pahimmil-
laan teljetä koulun toiminnasta 
vastaavan avainhenkilön punai-
sen liikennevalon taakse. Tämä 
aikana, jolloin jämäkälle pedago-
giselle johtamiselle olisi tilausta. 
Vantaalaisilla rehtoreilla on sii-
hen kykyä ja olkoon heillä siihen 
myös mahdollisuus. Minullakin 

on opettajana oikeus koulun arjessa läsnäolevaan rehtoriin siinä kuin oppi-
lailla ja heidän kunnallisveroa maksavilla vanhemmillaan. Seuratkaa tilan-
netta koulullanne ja olkaa yhteydessä. 
 
Nyt jos koskaan poliitikkojen, virkamiesten ja meidän opettajien on aidosti 
kuunneltava toisiamme. Talouden realiteettien sisälläkin on kyettävä valit-
semaan ne ratkaisut, jotka turvaavat vantaalaisten koulujen toimintaedelly-
tykset. Ja silti ei voi luvata helppoja aikoja. 
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Sami Markkanen 
puheenjohtaja 
sami.markkanen@vantaa.fi 
 
PS. Perjantaina 4.9. hyväksyttiin Vantaa-sopimus. On ilahduttavaa havaita 
vantaalaisten päättäjien yhdessä sitoutuneen pitkäaikaiseen sopimukseen, 
jolla pyritään turvaamaan kuntalaisten arvostamat palvelut talouslamankin 
oloissa ja estämään laadun katastrofaalinen romahdus.  
Sopimusten synnyttäminen ei ole ollut helppoa. Helpotusta tuskin on tar-
jonnut ajankohdan taloudellinen niukkuus ja suunnitelmien ulottuminen 
pitkälle tulevaisuuteen. 
    
Vaikean lamankin aikana on kuntapäättäjiltä edellytettävä vastuullista ta-
loudenpitoa.Vastuullinen taloudenpito koostuu monesta palasesta. Laadu-
kas koulutoimi on menestyksen eräs perustekijä. Poliitikot ovat ymmärtä-
neet vantaalaisten koulujen ja lukioiden toimivan tehokkuuden äärirajoilla 
-  ja sen ylikin. Tämä on ollut myös VOAY:n viesti, eikä sitä ole kiistetty, 
kuten ei myöskään opettajien työn merkitystä. 
 
Tulevaisuus on sopimusten testi. Toivon, että sopimuksen neuvottelevaa ja 
yhteistyöhön pyrkivää henkeä ei unohdeta, kun sopimuksen toteuttamisen 
aika koittaa. Työntekijöitäkin kannattaa kuunnella. Lue sopimus! Ota kan-
taa! - www.vantaa.fi 
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PÄÄLUOTTAMUSMIEHEN TERVEHDYS  
 
 

Kaupungin toimialoilla on aloitettu vuoden 2010 budjetin valmistelu. Lu-
vut tarkentuvat syksyn kuluessa. Varmaa kuitenkin on, että niukkuutta on 
edelleen jaossa. Koulupuolella säästöjä haetaan ensisijaisesti tilankäyttöä 
tehostamalla ja investointeja lykkäämällä. Muitakin säästökeinoja joudu-
taan vielä hakemaan, sillä menokehys on edelleen tiukka. Helpommaksi ei 
yhtälöä tietenkään tee se tosiseikka, että jo viime vuonna toteutettiin huo-
mattavia leikkauksia niin sivistystoimessa kuin muillakin toimialoilla. 
 
Vantaan kaupunginvaltuuston valtuustoryhmät ovat pitkien neuvotteluiden 
jälkeen päässeet sopimukseen niistä toimenpiteistä, joilla pyritään vakaut-
tamaan kaupungin talous.  
Tämä ns. Vantaa-sopimus toimii seuraavien kolmen vuoden ajan talousar-
viovalmistelun pohjana ja linjaa suunnitelmia koko kaupungin tasolla vuo-
siksi 2010-2013. Samalla allekirjoittaneet valtuustoryhmät sitoutuvat sii-
hen, ettei kaupungin henkilöstöön kohdisteta sopimuskauden aikana talou-
dellisella perusteella tapahtuvia lomautuksia tai irtisanomisia. 
 
Myös kunta-alan sopimusneuvotteluista on povattu pitkiä ja vaikeita. Ny-
kyisen virka- ja työehtosopimuksen voimassaoloaika päättyy 31.1.2010. 
Muistattehan kuitenkin, että kuluvan sopimuskauden viimeinen 2,4% suu-
ruinen yleiskorotus astuu voimaan 1.9.2009.  
 
Alkaneesta syksystä ja lähivuosista tulee 
siis opettajien edunvalvonnan kannalta 
erittäin haastavia aikoja. Vantaa-
sopimuksen mukaisesti sivistystoimi 
valmistelee sekä varhaiskasvatuksessa, 
että perusopetuksessa vuoteen 2020 ulot-
tuvan tilaketjutuksen investointi- ja käyt-
tökustannusten pienentämiseksi. Muutok-
set tulevat siis pitkällä aikavälillä kosket-
tamaan useita kouluja. Kannustankin 
kaikkia jäseniämme seuraamaan aktiivi-
sesti tilannetta ja käymään asiasta avointa 
keskustelua. 
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OAJ:N HALLITUKSEN JÄSEN TIEDOTTAA 
 

 
Erityisesti rohkaisen myös uusia opettajia tulemaan mukaan ammattiyhdis-
tystoimintaan. Oma opettajayhdistys VOAY ja Vantaan paikallisyhdistys 
valvovat jäsentemme etuja paikallisesti, mutta samalla tarjoavat mahdolli-
suuden olla itse mukana vaikuttamassa. Esim. ehdokasasettelu VOAY:n 
hallitukseen on parhaillaan käynnissä. Paikallisia toimijoita ei ole koskaan 
liikaa ja vaikeina aikoina tarvitaan kaikkien panosta. 
 
Tervetuloa mukaan vaikuttamaan! 
 
Pirita Hellberg, 
pääluottamusmies OAJ/JUKO  
OAJ:n Vantaan paikallisyhdistyksen pj. 
839 26114, 050-3145131  
pirita.hellberg@vantaa.fi 
 

 
 
 
 

Hyvää kouluvuoden alkua kaikille entisille ja uusille jäsenillemme. Toimin 
OAJ:n valtuustossa ja hallituksessa Itä-Uudenmaan alueen edustajana. 
Edessä onkin järjestöpoliittisesti mielenkiintoinen, mutta oletettavasti 
myös vaikea lukuvuosi. 
 

Vaikeutta lukuvuoteen tuo tiukka taloustilanne, joka 
näkyy leikkauksina kuntien talousarvioissa. Joissain 
kunnissa on toimintamenoja leikattu henkilöstöä lo-
mauttamalla, mikä on erittäin lyhytnäköistä toimintaa. 
Taloustilanne näkyy myös virkaehtosopimusneuvotte-
luissa. Oma sopimuksemmehan päättyy ensi tammi-
kuun lopussa ja neuvotteluja eri tasoilla käydään jo 
alkusyksystä lähtien. Järjestömme hallitus linjaa ta-
voitteitamme kuukausittaisissa kokouksissaan. 
 
Tuleva vuosi on myös vaalivuosi. Maaliskuussa vali-
taan järjestömme valtuusto seuraavaksi nelivuotiskau-
deksi. Valtuustolla tuleekin olemaan ensimmäisessä 
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LUKIJAN KYNÄSTÄ 

kokouksessaan tärkeä tehtävä: puheenjohtajan valinta. Tulevan puheenjoh-
tajan valintaprosessista on käyty jo keskusteluja, mutta nyt annamme täy-
dellisen tuen ja työrauhan istuvalle puheenjohtajallemme vaativaan neu-
vottelutilanteeseen. 
 
Olen ollut järjestömme edustaja opetushallituksen opetussuunnitelmatyö-
ryhmässä. Työn taustalla on perusopetuslainsäädännön uudistus oppilaille 
annettavan tuen ja erityisopetuksen osalta. Lakiesitys annettiin eduskun-
nalle kesäkuun lopussa ja syksyllä esitystä käsitellään eduskunnan valio-
kunnissa. Samaan aikaan opetushallituksessa valmistellaan lakiesityksen 
mukaisia muutoksia opetussuunnitelmaan. Järjestömme kanta moniin uu-
distuksiin on kriittinen. Lakiesitys ei missään tapauksessa ole kustannus-
neutraali, kuten opetusministeriö on todennut. Opettajien työnkuvaan ja 
työmäärään sillä tulee myös olemaan vaikutuksia. 
 
Yritän pitää teihin kaikkiin yhteyttä lehtemme kautta. Tiedotan Vantaan 
opettajien hallitusta ja luottamusmiehiä säännöllisesti hallituksen kokous-
ten jälkeen. Myös yhteysopettajamme saavat tiedotteita sähköpostilla. Ter-
vetuloa mukaan myös aktiivisempaan ammattiyhdistystoimintaan. Siihen 
on jälleen hyvä mahdollisuus. 
  
Yhteistyöterveisin 
 
Kari Kinnunen 
kari.kinnunen@vantaa.fi 
040-8276561 
 

 
 
 
 

Et eikait siin sitte eli kokemuksia Kuusamosta 
 
Aloitin Rukan koululla erityisluokanopettajana maaliskuun puolessa välin. 
Tuuli koillisesta ja aamupakkaset jatkuivat mittarin painuessa useampana 
aamuna alle kahdenkymmenen. Lumi narskui mukavasti kengänpohjissa. 
Päivällä aurinko kiusasi luokkahuoneen ikkunan takana, josta aukesi nä-
kymä valkoisena hohtaviin eturinteisiin. Onneksi valoa riitti vielä hyvin 
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töiden jälkeenkin. Työpäivä alkoi aina klo 8.55 aamunavauksella ja päättyi 
klo 15, kun koulubussit hakivat oppilaat. Joskus joku bussi oli ajanut lu-
mipenkkaan, ja valvontavuorossa ollut ope joutui odottamaan kunnes auto 
oli saatu hinattua tielle ja oppilaat haettu. Oppilaiden koulumatkat olivat 
pitkiä. Pisin 50 km suuntaansa. Jälki-istunnosta vanhemmat hakivat. Enkä 
minäkään ensimmäisen kerran kokeiltuani ilmoittautunut vapaaehtoisesti 
viemään oppilasta jälki-istunnosta kotiin – auton mittariin tuli 80 km. 
 
Erityisluokanopettajan työ ei juuri eronnut vantaalaisesta. Paitsi oppilaat 
opiskelivat integroidusti osan aikaa yleisopetuksen ryhmissä omalla luok-
katasollaan. Samaan aikaan luokassani opiskeli enintään 5-6 oppilasta  7.-
8. tai 8.-9. luokkalaisia, joilla oli kaikilla erityisopetuspäätös. Heti alkuun 
jouduin opettelemaan Priimus -järjestelmän käytön. Tämä osoittautui hy-
väksi, sillä kaikki hojksit (hopsit) tehdään Priimukseen. Siis paperiton ope-
tuksen järjestämistä koskeva suunnitelma! Kouluissa ei enää säilytetä 
myöskään lääkärin tai psykologin lausuntoja. Niiden paikka on Sivistys-
toimessa, jossa ovat myös erityisopetuspäätökset liitteineen. Oppilaiden 
tietosuoja on turvattu näin, kun kouluja lakkautetaan ja yhdistellään.  
Rukan koulussa on yritteliäs ja aktiivinen ilmapiiri. Tämä näkyi paitsi op-
pilaskunnan toiminnassa, myös henkilökunta oli järjestäytynyt yhdistyk-
seksi, jolla oli monenlaista toimintaa: esimerkiksi lumenluontia koulun ja 
palokunnan katolta, turistien matkalaukkujen kantamista huoneisiin ja eri-
laisten tapahtumien järjestämistä. Joululintumusikaali esitetään 23.12.2009 
14. kerran hiihtostadionilla. Oppilaskunta oli hankkinut pingispöydän, il-
makiekkopelin ja tietokoneen yläkoulun käytävälle päivittäisellä kahvila- 
ja kioskimyyntien tuotoilla. Nuori yrittäjyys –kurssi on myös valinnaisai-
neena. 
 
”Käyks teijän koulussa mäkihyppääjiä?” - 
Ei, jouduin toteamaan, eikä kallepalanderei-
ta tai anssikoivurantojakaan. Yks Mika 
Häkkinen, mutta sekin kävi Martinlaaksos-
sa… Oaj:n  talousvaliokunta kyllä ilmestyi 
yks maanantaiaamu yllätyskäynnille. Mut 
eikait siin sitte. 
 
Päivi Saarinen 
erityisluokanopettaja, PAKE Veromies 
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LIIKUNTAVASTAAVA TIEDOTTAA 
 

 
 
 

 
*Siuntion perinteinen TYHY-kurssi 23.-24.10.2009* 
 
Pitkään VOAY:n liikunta-asioita sydänverellään loistavasti hoidellut 
toverimme Jukka Vartiainen on eläkkeellä. Olen yhdistyksemme 
liikuntavastaavana toistaiseksi. Koettakaa kestää. 
 
Lukekaa ja kommentoikaa koulutuspoliittista blogiani 
www.properuskoulu.net. 
 
Kai-Ari Lundell 
045-6356278 
kai.lundell@gmail.com <kai.lundell@jippii.fi> 
 
TYHY-kursille pääsee 40 onnekasta jäsentämme. Omavastuuhinta on 30 
euroa, yhdistys maksaa loput, ruuat ja asumisen. Toimintoina on yhteistä 
sisäliikuntaa, kuntosalia ja sauna- ja allasosastoa. Hemmotteluhoidot jo-
kainen kustantaa itse.  
Hyvinvointikeskuksen ympärillä on kaunis ja toimiva luontoliikuntapuisto. 
Kimppakyyti. 
 
www.siuntionhyvinvointikeskus.fi 
 
Sitovat ilmoittautumiset sähköpostilla to 17.9. mennessä 
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HARRASTUSTOIMENSIHTEERI JÄRJESTÄÄ 
 

 
 
 

 
POSTI OMAAN SÄHKÖPOSTIISI: 
Jos haluat vapaa-ajantoiminnan postin omaan sähköpostiosoitteeseesi, lä-
hetä osoitteesi marjaliisakuronen@hotmail.com.  
Kaikki tarjonta löytyy myös sivulta www.voay.fi. Sivulle pääset myös 
www.edu.vantaa.fi -sivun oikeasta reunasta. 
 
TEATTERIT 
 
HELSINGIN KAUPUNGINTEATTERI 
www.hkt.fi  
 
*** KUILU LA 5.9. KLO 19.30  LM 
*** VAAVIN SALATTU ELÄMÄ LA 19.9. KLO 11  LM 
*** KVARTETTI KE 7.10. KLO 19   LM 
 
*** KUILU KE 7.10. KLO 19.30 
Liput VOAY 22 e, ulkopuoliset 24 e, 
norm. 26 e 
  
*** KIVIÄ TASKUSSA TO 8.10. KLO 
19 
Liput VOAY 23 e, ulkopuoliset 25 e, 
norm. 27  
 
*** VAAVIN SALATTU ELÄMÄ  
LA 10.10. KLO 11  
Liput aikuisille ja lapsille 6 e 
 
*** RISTO RÄPPÄÄJÄ JA VILLI KONE LA 10.10. KLO 13 
Liput aikuiset 27 e, lapset 13 e, norm. 30 e 
 
*** ELOKUU TO 15.10. KLO 19 
Liput VOAY 30 e, ulkopuoliset normaali hinta 34 e  

http://www.hkt.fi/�
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*** VIIVI JA WAGNER TENERIFFALLA MA 26.10. KLO 19 
Liput VOAY 26 e, ulkopuoliset 28 e, norm. hinta 29 e 
 
*** RISTO RÄPPÄÄJÄ JA VILLI KONE SU 25.10. KLO 15 
Liput aikuiset 27 e, lapset 13 e, norm. 30 e 
 
*** VALTAKUNNAN HÄIRIKKÖ TI 3.11. KLO 19 
Liput VOAY 23 e, ulkopuoliset 25 e, norm. 27 e 
 
***VALTAKUNNAN HÄIRIKKÖ TO 26.11. KLO 19 
Liput VOAY 23 e, ulkopuoliset 25 e, norm. 27 e 
 
*** VIIVI JA WAGNER TENERIFFALLA TO 3.12. KLO 19  
Liput VOAY 26 e, ulkopuoliset 28 e, norm. hinta 29 e 
 
*** SALAA RAKAS TO 3.12. KLO 19 
Liput VOAY 33, ulkopuoliset 35 e, norm. 36 e 
 
*** NAINEN JA ANJOVIS KE 9.12. KLO 19 
Liput kaikille 19 e 
 
*** VIIVI JA WAGNER TENERIFFALLA MA 14.12. KLO 19 
Liput VOAY 26 e, ulkopuoliset 28 e, norm. hinta 29 e 
 
 
 
 
 
 
 
RYHMÄTEATTERI 
www.ryhmateatteri.fi  
 
*** HARMONIA la 21.11. klo 19   LM 
*** HARMONIA pe 4.12. klo 19    LM 
*** HARMONIA la 12.12. klo 19 
Pengerkadun näyttämö  
Liput kaikille 23 e, normaali hinta 25 e 

http://www.ryhmateatteri.fi/�
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SUOMEN KANSALLISTEATTERI 
www.kansallisteatteri.fi  
 
*** KRISTIAN SMEDS: ESSEMBLE MENTAL FINLAND  
la 19.9. klo 20 (huom. aika) 
ma 21.9. klo 19  
pe 25.9. klo 19 
ti 29.9. klo 19  
ke 30.9.  klo 19  
paikat 1. parvella  
Lipun hinta kaikille 29 e, normaali 32 e 
muutama lippu tarjolla 
 
*** Kari Hotakaisen komedia  
KUKA KUKIN ON ke 4.11. klo 19  
liput kaikille 25 e, normaali hinta 28 e  
 
Ilmoittautumiset kaikkiin mieluummin yhteysopettajan tai teatterivastaa-
van kautta vähintään 3 viikkoa ennen esitystä, tilitykset VOAY:n tilille 
800015-1647912 vähintään 2 viikkoa ennen esitystä tai jos liput tulevat 
koululle huomattavasti ennen aikojaan, tilitykset heti! Tiedonannoissa on 
oltava esityksen nimi tai pvm sekä erittely jäsenistä ja ulkopuolisista. 
 
 
RETKET 
 
TUTUSTUMISKÄYNTI FAZERILAAN  
 
ti 6.10. klo 14.30 ja  
ma 2.11. klo 14.30 
Fazerintie 6, Vaarala 
 
Ti 6.10. laajennetulle tehdaskierrokselle mukaan 
voi ottaa yli 13-vuotiaat omat lapset tai lapsenlapset ja ma 2.11. ns. koulu-
laiskierrokselle yli 10-vuotiaat.  
Ikärajoja on noudatettava!!!!  

http://www.kansallisteatteri.fi/�
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Ole ehdottomasti ajoissa paikalla!  
Ajo ensin portille, jossa ilmoitetaan kaiuttimeen porttivahdille:  
"Vantaan opettajien tutustumiskäynti klo 14.30".  
Sitten ajetaan porttivahdin ohjeiden mukaan pitkästi (ensin vasemmalle ja 
sitten oikealle päärakennuksen eteen). Älä siis jätä autoasi portille!  
 
Sitovat ilmoittautumiset marjaliisakuronen@hotmail.com.  
Jos joudut peruuttamaan tulosi, ilmoita siitä 040-71 72 463, jotta emme 
turhaan odota! 
 
 
MATKAT 
 
SYYSLOMAMATKA PIETARIIN  
15.-18.10.2009 
130 e + viisumi 37 e 
Bussi täynnä: 49 henkeä!  
Vaikka bussi jo on täysi, kannattaa ilmoittautua jonotuslistalle.  
Flunssa-aikana voi peruutuksia tulla. 
 
 
 

 
Osallistu sinäkin Vantaan opettajan tekemiseen! 

Aineisto seuraavaa Vantaan opettajaa varten tulee toimittaa 
pe 25.9.2009 klo: 12 mennessä sähköpostilla osoitteeseen: 

annika.arstila-aaltonen@opettaja.fi 
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